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FUNDACIÓ  SETBA 

 

Informe d’auditoria dels comptes anuals simplificats emès per un auditor independent 

 
 

 

Als membres del Patronat de la FUNDACIÓ SETBA per encàrrec del Patronat. 

 

Opinió 

 

Hem auditat els comptes anuals simplificats sense afany de lucre de la FUNDACIÓ SETBA 

(en endavant, la Fundació o Entitat) que comprenen el balanç sense afany de lucre a 31 de 

desembre de 2022, el compte de pèrdues i guanys sense afany de lucre i la memòria sense 

afany de lucre corresponents a l’exercici anual clos en aquesta data. 

 

Segons la nostra opinió els comptes anuals de l’exercici adjunts expressen, en tots els 

aspectes significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situació financera de 

FUNDACIÓ SETBA a 31 de desembre de 2022, així com dels resultats de les seves 

operacions corresponents a l'exercici anual finalitzat en aquesta data, de conformitat amb 

el marc normatiu d’informació financera que resulta d’aplicació i, en particular, amb els 

principis i criteris comptables que hi estiguin continguts. 

 

Fonament de l’opinió 

 

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora 

d'auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d'acord amb aquestes 

normes es descriuen més endavant en la secció Responsabilitats de l'auditor en relació amb 

l'auditoria dels comptes anuals del nostre informe. 

 

Som independents de l’Entitat de conformitat amb els requeriments d'ètica, inclosos els 

d’independència, que són aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya 

segons la normativa reguladora de l'activitat d'auditoria de comptes. En aquest sentit, no 

hem prestat serveis diferents als d'auditoria de comptes ni han concorregut situacions o 

circumstàncies que, d'acord amb l'establert en la citada normativa reguladora, hagin 

afectat a la necessària independència de manera que s'hagi vist compromesa. 

 

Considerem que l’evidència d’auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i 

adequada per a la nostra opinió d’auditoria. 
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Aspectes més rellevants de l'auditoria 

 

Els aspectes més rellevants de l’auditoria són aquells que, segons el nostre judici 

professional, han estat considerats com els riscos d’incorrecció material més significatius 

en la nostra auditoria dels comptes anuals del període actual. Aquests riscos han estat 

tractats en el context de la nostra auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la 

formació de la nostra opinió sobre aquests, i no expressem una opinió per separada sobre 

aquests riscos. 

 

Aspecte més rellevant en relació amb els ingressos de l’Entitat 
 

Tal com s’indica a la nota 11 i 13.e de la memòria adjunta, la Fundació ha rebut en 

l’exercici 2022 un import total de 221.127,22 euros de subvencions, donacions, i convenis, 

que representa un 95% dels seus ingressos. Per la seva rellevància, ha estat l’àrea on hem 

concentrat més esforços. 

 

Com s’ha treballat en l’auditoria 
 

Els nostres procediments d’auditoria per abordar el risc anteriorment descrit són els 

següents:  

 

- Obtenció de la documentació suport de les subvencions i convenis dels diferents 

organismes públics i privats, i comprovació de la documentació de justificació de 

les esmentades subvencions, anàlisis del compliment de les bases reguladores en les 

justificacions esmentades així com la comprovació del tall d’operacions d’ingressos i 

despeses de les subvencions i convenis. 

- Comprovació de la continuïtat de les subvencions i donacions en 2023 i revisió amb 

la direcció sobre l’evolució de les mateixes. 

- Revisió del contingut de la informació mínima dels comptes anuals adjunts. 

 
Responsabilitat dels membres del Patronat en relació amb els comptes anuals simplificats 

sense afany de lucre 

 

Els membres del Patronat de la Fundació són responsables de formular els comptes anuals 

adjunts, de manera que expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situació financera i 

dels resultats de l’Entitat, de conformitat amb el marc d'informació financera aplicable a 

l'entitat a Espanya, i del control intern que considerin necessari per permetre la preparació 

dels comptes anuals lliures d'incorrecció material, deguda a frau o error.  
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En la preparació dels comptes anuals, els membres del Patronat de la Fundació són 

responsables de la valoració de la capacitat de l’Entitat de continuar com a empresa en 

funcionament, revelant, segons correspongui, les qüestions relacionades amb l'empresa en 

funcionament i utilitzant el principi comptable d'empresa en funcionament excepte si els 

membres del Patronat tenen intenció de liquidar l’Entitat o de cessar les seves operacions, 

o bé no existeixi una altra alternativa realista. 

 

Responsabilitat de l’auditor en relació amb l’auditoria dels comptes anuals simplificats 

sense afany de lucre 

 
Els nostres objectius són obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu 

conjunt estan lliures d'incorrecció material, deguda a frau o error, i emetre un informe 

d'auditoria que conté la nostra opinió.  

 

Seguretat raonable, és un alt grau de seguretat però no garanteix que una auditoria 

realitzada de conformitat amb la normativa reguladora d’auditoria de comptes vigent a 

Espanya sempre detecti una incorrecció material quan existeix.  

 

Les incorreccions materials es poden produir per frau o error i es consideren materials si, 

individualment o de forma agregada, es poden preveure raonablement que influeixin en 

les decisions econòmiques que els usuaris puguin prendre basant-se en els estats financers. 

Com a part d'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de l’activitat 

d’auditoria de comptes a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una 

actitud d'escepticisme professional durant tota l'auditoria. També: 

 

• Identifiquem i valorem els riscos d'incorrecció material en els estats financers, deguts 

a frau o error, vam dissenyar i apliquem procediments d'auditoria per respondre a 

aquests riscos i obtenim evidència d'auditoria suficient i adequada per proporcionar 

una base per a la nostra opinió. El risc de no detectar una incorrecció material deguda 

a frau és més elevat que en el cas d'una incorrecció material deguda a error, ja que el 

frau pot implicar col·lusió, falsificació, omissions deliberades, manifestacions 

intencionadament errònies, o l'elusió del control intern. 

 

• Obtenim coneixement del control intern rellevant per a l'auditoria per tal de 

dissenyar procediments d'auditoria que siguin adequats en funció de les 

circumstàncies, i no amb la finalitat d'expressar una opinió sobre l'eficàcia del control 

intern de l'Entitat. 
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• Avaluem si les polítiques comptables aplicades són adequades i la raonabilitat de les 

estimacions comptables i la corresponent informació revelada pels membres del 

Patronat. 

 

• Concloem sobre si és adequada la utilització, pels membres del Patronat, del principi 

comptable d'empresa en funcionament i, basant-nos en l'evidència d'auditoria 

obtinguda, vam concloure sobre si existeix o no una incertesa material relacionada 

amb fets o amb condicions que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de 

l’Entitat per continuar com a empresa en funcionament. Si concloem que hi ha una 

incertesa material, es requereix que cridem l'atenció en el nostre informe d'auditoria 

sobre la corresponent informació revelada en els comptes anuals o, si aquestes 

revelacions no són adequades, que expressem una opinió modificada. Les nostres 

conclusions es basen en l'evidència d'auditoria obtinguda fins a la data del nostre 

informe d'auditoria.  No obstant això, els fets o condicions futurs poden ser la causa 

que l’Entitat deixi de ser una empresa en funcionament. 
 

• Avaluem la presentació global, l'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa 

la informació revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i fets 

subjacents d'una manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel. 
 

Ens comuniquem amb els membres del Patronat de la Fundació en relació amb, entre 

altres qüestions, l'abast i el moment de realització de l'auditoria planificats i les troballes 

significatives de l'auditoria, així com qualsevol deficiència significativa del control intern 

que identifiquem en el transcurs de l’auditoria. 
 

Entre els riscos significatius que han estat objecte de comunicació els membres del 

Patronat de la Fundació, determinem els que han estat de la major significativitat en 

l'auditoria dels comptes anuals del període actual i que són, en conseqüència, els riscos 

considerats més significatius. 
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NIF: G-66.363.953 

   Balanços simplificats corresponents als exercicis acabats el 31 de desembre de 2022 i 2021 
(Euros) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A) ACTIU NO CORRENT 991.106,75 1.130.769,75 A) PATRIMONI NET 1.100.083,66 1.239.823,21

I. Immobilitzat intangible 6 4.121,06 2.432,10 A-1) Fons propis 10 1.064.173,66 1.238.583,21

II. Immobilitzat material 5 43.274,31 42.652,36    I. Fons dotacional 650.000,00 650.000,00

III. Inversions financeres a llarg termini 8 943.711,38 1.085.685,29    II. Excedents d'exercicis anteriors 555.295,03 540.856,42

   III. Excedent de l'exercici 3 -141.121,37 47.726,79

A-2) Subvencions, donacions i llegats rebuts i altres 

ajustaments 11.a 35.910,00 1.240,00

   1. Altres subvencions, donacions i llegats 35.910,00 1.240,00

B) ACTIU CORRENT 128.394,55 129.100,88 B) PASSIU CORRENT 19.417,64 20.047,42

I. Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i 

altres comptes a cobrar 18.773,12 23.727,15  I. Deutes a curt termini 620,53 478,84

     1. Usuaris, patrocinadors i deutors 8 64,96 520,01    1. Deutes amb entitats de crèdit 9.a 620,53 478,84

     2. Actius per impost corrent i altres crèdits amb les 12.a 18.708,16 23.207,14

Administracions Públiques  II. Creditors comercials i altres comptes a pagar 13.725,11 19.568,58

     1. Creditors varis 9.a 2.102,68 8.585,43

II. Efectiu i altres actius líquids equivalents 109.621,43 105.373,73      2. Passius per impost corrent i altres deutes amb les 12.a 11.622,43 10.983,15

Administracions Públiques

 III. Periodificacions a curt termini 11.b 5.072,00 -

TOTAL ACTIU (A+B) 1.119.501,30 1.259.870,63 TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C) 1.119.501,30 1.259.870,63

La memòria que s'adjunta forma part dels Comptes Anuals

ACTIU 

Notes de 

la 

memòria

2022 2021 PATRIMONI NET I PASIU

Notes de 

la 

memòria

2022 2021
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Comptes de resultats simplificats corresponents als exercicis acabats el 31 de desembre 

de 2022 i 2021 
(Euros) 

 

 

 
 

1.  Ingressos per les activitats 233.170,36 262.327,08

    a) Vendes i prestacions de serveis 12.043,14 11.260,24

    b) Ingressos de promocions, patrocinadors i col·laboracions 13.e 209.206,03 205.281,00

    c) Subvencions, donacions i altres ingressos 11.b 11.921,19 45.785,84

2. Ajuts concedits i altres despeses -8.472,00 -7.520,00

    a) Ajuts concedits 13.a -8.472,00 -7.520,00

3. Aprovisionaments 13.b -22.155,73 -35.755,35

4. Despeses de personal 13.c -136.606,61 -139.413,01

5. Altres despeses d'explotació -63.202,73 -62.966,48

    a) Serveis exteriors -63.113,78 -62.938,48

        a.1) Arrendaments i cànons 7 -3.228,51 -1.617,41

        a.2) Reparacions i conservació -6.509,14 -5.060,21

        a.3) Serveis professionals independents -11.473,47 -7.019,49

        a.4) Transports -1.463,53 -1.120,37

        a.5) Primes d'assegurances -3.656,80 -3.398,02

        a.6) Serveis bancaris -401,92 -133,00

        a.7) Publicitat, propaganda i relacions públiques -1.983,39 -6.424,68

        a.8) Subministraments -335,00 -341,02

        a.9) Altres serveis -34.062,02 -37.824,28

    b) Tributs -88,95 -28,00

6. Amortització de l'inmobilitzat 5 i 6 -1.503,01 -1.114,85

7. Altres resultats 13.d 417,10 -510,60

I ) RESULTAT D'EXPLOTACIÓ (1+2+3+4+5+6+7) 1.647,38 15.046,79

8. Ingressos financers - 32.680,00

9. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments financers 8.b -142.768,75 -

      a) Resultats per alienacions i altres -142.768,75 -

II ) RESULTAT FINANCER (8+9) -142.768,75 32.680,00

III ) RESULTATS ABANS D'IMPOSTOS (I+II) -141.121,37 47.726,79

14. Impostos sobre beneficis 12.b - -

IV ) EXCEDENT DE L'EXERCICI  (III+10) -141.121,37 47.726,79

La memòria que s'adjunta forma part dels Comptes Anuals

(Deure) Haver
Notes de la 

memòria
2022 2021
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Estat de canvis en el patrimoni net corresponent a l'exercici acabat el 31 de desembre 

de 2022 

(Euros) 
 

 

 

 

A) SALDO FINAL DE L'ANY 2020 650.000,00 514.533,75 26.322,67 1.240,00 1.192.096,42

I. Ajustaments per canvis de criteri 2020 i anteriors - - - - -

II. Ajustaments per errors 2020 i anteriors - - - - -

B) SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2021 650.000,00 514.533,75 26.322,67 1.240,00 1.192.096,42

I. Excedent de l'exercici - - 47.726,79 - 47.726,79

II. Ingressos i despeses reconegudes en el patrimoni net - - - - -

III. Operacions de patrimoni net

1. Augments de fons dotacionals/fons socials/fons especials - - - - -

2. (-) Reduccions de fons dotacionals/fons socials/fons especials - - - - -

3. Conversió de passius financers en patrimoni net (condonació de 

deutes)
- - - - -

4. Altres aportacions - - - - -

IV. Altres variacions del patrimoni net - 26.322,67 -26.322,67 - -

C) SALDO FINAL DE L'ANY 2021 650.000,00 540.856,42 47.726,79 1.240,00 1.239.823,21

I. Ajustaments per canvis de criteri 2021 i anteriors - - - - -

II. Ajustaments per errors 2021 i anteriors - - - - -

D) SALDO AJUSTAT, INICI DE L'ANY 2022 650.000,00 540.856,42 47.726,79 1.240,00 1.239.823,21

I. Excedent de l'exercici - - -141.121,37 - -141.121,37

II. Ingressos i despeses reconegudes en el patrimoni net - - - - -

III. Operacions de patrimoni net

1. Augments de fons dotacionals/fons socials/fons especials - - - - -

2. (-) Reduccions de fons dotacionals/fons socials/fons especials - - - - -

3. Conversió de passius financers en patrimoni net (condonació de 

deutes)
- - - - -

4. Altres aportacions - - - - -

IV. Altres variacions del patrimoni net - 14.438,61 -47.726,79 34.670,00 1.381,82

E) SALDO FINAL DE L'ANY 2022 650.000,00 555.295,03 -141.121,37 35.910,00 1.100.083,66

Excedents 

d'exercicis 

anteriors

Excedent de 

l'exercici

Subvencions, 

donacions i 

llegats rebuts

TOTALFons



Nº D’INSCRIPCIÓ 2867 

MEMÒRIA EXERCICI 2022 

1 

 

 

 

 
 

1. NATURALESA I ACTIVITATS PRINCIPALS 

 

La Fundació Setba (d’ara endavant l’Entitat) es va constituir el dia 28 de juliol de 2014 

davant el notari de Barcelona senyor Tomas Gimènez Duart, essent l’antiga denominació 

Fundació Bizcabar. En virtut de la Resolució de la Conselleria de Justícia de 10 de novembre 

de 2014 es va inscriure, amb el número 2867, en el Registre de Fundacions Privades de la 

Generalitat de Catalunya. 

 

Al juny de 2017, el patronat de l’Entitat va acordar la fusió amb l’antiga Fundació Setba, 

mitjançant l’absorció d’aquesta darrera per part de l’Entitat. Aquest acord porta la dissolució 

sense liquidació de la fundació absorbida i la transmissió del patrimoni a la Fundació 

Bizcabar, fundació absorbent, que va a passar-se a denominar-se Fundació Setba. En data 28 

de febrer de 2018, aquest acord de fusió es va inscriure en el Registre de fundacions de la 

Generalitat de Catalunya. 

 

L’Entitat es troba subjecte a la Llei 4/2008, de 24 d’abril, del llibre tercer del Codi Civil de 

Catalunya relatiu a les persones jurídiques, i que regula, entre d’altres, les fundacions que 

exerceixen llurs funcions majoritàriament a Catalunya, i a la Llei 49/2002, de 23 de desembre, 

de “Régimen Fiscal de las Entidades sin Fines Lucrativos y de Incentivos Fiscales al 

Mecenazgo”. 

 

L’Entitat té per objecte vetllar per l’atenció integral de les persones en situació de risc social 

o possibilitat de patir-ne, amb l’objectiu de millorar la seva qualitat de vida i incidir en un 

procés de transformació social, concretats en els aspectes següents: 

 
MISSIÓ 

Apropar l’art a col·lectius en risc d’exclusió social i mostrar la seva realitat a través de la 

cultura i les seves múltiples expressions. 

 

VISIÓ 

Promoure una societat més justa i inclusiva, mitjançant manifestacions artístiques que ajudin 

a vertebrar i cohesionar el nostre teixit social. 

 

VALORS 

Creiem en la cultura com a eina de cohesió social i apostem per la capacitat integradora de 

l’art, que es converteix en el nostre vehicle de transformació. Col·laborem amb moltes 

entitats per poder desenvolupar la nostra tasca, perquè estem convençuts que la suma 

d’esforços i les sinergies ens ajuden a arribar més lluny. 

 
 

El domicili de l’Entitat és a la Plaça Reial, 10-1er-2a de Barcelona. 
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Descripció de les activitats desenvolupades durant l’any 2022 

 
 

Per a la consecució dels fins fundacionals, la Fundació desenvolupa les activitats que el 

Patronat considera necessàries directament i/o en col·laboració amb altres entitats, 

institucions o persones, d’acord amb el que estableix la normativa sobre fundacions. En 

concret, a fi de dur a terme la finalitat fundacional, la Fundació desenvolupa les activitats 

que, sense ànim exhaustiu, s’enumeren a continuació: 

 

1. Promoure espais per a la transformació i integració social de col·lectius en risc d’exclusió 

a través de les diferents expressions artístiques 

2. Convocatòria i/o participació en l’organització de premis per fomentar les activitats 

Artístiques i culturals de persones en risc d’exclusió social, així con la celebració de 

certàmens i exposicions. 

3. Promoció i difusió dels fins fundacionals a través de l’organització de conferències, 

cursos, estudis, actes, etc. 

4. Promoció de serveis i activitats per potenciar l’autonomia de persones de col·lectius 

vulnerables 
5. Innovació, recerca i divulgació de coneixements i metodologies 

6. I altres activitats i serveis relacionades amb les finalitats de la Fundació. 

 

El detall de les activitats es troba en l’annex 1: Memòria d’activitats 2022, o bé a la web de 

l’Entitat www.fundaciosetba.org. Encara que com a resum citem els següents projectes 

portats a terme durant el 2022: 

 

• Projecte Magistrals, amb 77 beneficiaris 

• Natura es Cultura, amb 74 beneficiaris 

• Traspassant Murs, amb 12 beneficiaris 

• Traspassant l’Objectiu, amb 33 beneficiaris 

 

Descripció específica dels ajuts atorgats. 
 

L’Entitat ha concedit ajuts per un import de 8.472,00 euros en l’exercici 2022 i 7.520,00 

euros en l’exercici 2021. (Veure nota 13.a). 

 
 

Convenis de col·laboració 
 

Dins de l’epígraf “Ingressos de promocions, patrocinadors i col·laboracions”, del Compte de 

Resultats es registren els convenis signats per l’Entitat. (Veure punt 13.e) 

http://www.fundaciosetba.org/
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Els usuaris o els beneficiaris 
 

En el present exercici, els projectes socials de l’Entitat han tingut 196 beneficiaris i 6.514 

seguidors a les xarxes socials (151 beneficiaris i 5.716 seguidors a l’exercici anterior). 

 

Són beneficiaris de la Fundació qualsevol persona o entitat que hi encaixi en l’objecte i 

finalitat de la fundació o d’altres que el Patronat pugui determinar.  

 
 

2. BASES DE PRESENTACIÓ DE LA INFORMACIÓ ECONÒMICO-FINANCERA 

 

a) Imatge fidel 

 

La informació econòmica-financera s’ha preparat a partir dels registres comptables de 

l’Entitat, i es presenten bàsicament seguint l’establert en el Decret 259/2008, de 23 de 

desembre, pel qual s’aprova el Pla de Comptabilitat de les fundacions i les associacions 

subjectes a la legislació de la Generalitat de Catalunya i en les disposicions legals en 

matèria comptable obligatòries amb l’objectiu de mostrar la imatge fidel del patrimoni, 

de la situació financera i dels resultats de l’Entitat. 

 

b) Principis comptables 

 

Els principis i criteris comptables aplicats per a l’elaboració d’aquests comptes anuals són 

els que es resumeixen en la Nota 4 d’aquesta memòria. Tots els principis comptables 

obligatoris amb incidència en el patrimoni, la situació financera i els resultats s’han 

aplicat en l’elaboració d’aquests estats financers. 

 

c) Comptes anuals 

 

D’acord amb la legislació vigent, l’Entitat presenta els seus comptes anuals segons el 

model simplificat. 

 

d) Comparació de la informació 

 

No hi ha causes que impedeixen la comparació de les xifres del present exercici amb les 

del precedent. 

 

e) Agrupació de partides 

 

No existeixen partides que hagin estat objecte d’agrupació. 

 

f) Elements recollits en diverses partides 

 

No existeixen elements patrimonials que figurin en més d’una partida del balanç. 
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g) Canvis en criteris comptables 

 

No s’han produït canvis de criteris comptables durant el present exercici ni l’anterior. 

 

 

3. APLICACIÓ DELS RESULTATS 

 

La proposta d’aplicació del resultat de l’exercici finalitzat a 31 de desembre de 2022 és la 

següent: 

 
 Euros 

 
Base de repartiment: 

Saldo compte de resultats 

 
Aplicació: 

A Resultats exercicis anteriors 

 

 
-141.121,37 

 

 
-141.121,37 

 
 

4. NORMES DE REGISTRE I VALORACIÓ 

 

Els principals principis comptables i normes de valoració utilitzats per a la preparació 

dels comptes anuals adjunts són els següents: 
 

a) Immobilitzat intangible 
 

L’immobilitzat intangible es valora inicialment pel seu cost d’adquisició i, posteriorment, 

es valora al seu cost, minorat per la corresponent amortització acumulada (calculada en 

funció de la seva vida útil) i de les pèrdues per deteriorament que, en el seu cas, hagi 

experimentat. Els actius intangibles amb vida útil indefinida no s’amortitzen, però es 

sotmeten, almenys un cop a l’any a un test de deteriorament. 

 

- Les aplicacions informàtiques es valoren al seu cost d’adquisició i s’amortitzen 

linealment durant el període de 6 anys en que es preveu la seva utilització. Les 

despeses de manteniment de les aplicacions informàtiques es consideren com a 

despesa en el moment que es produeixen. 
 

b) Immobilitzat material 

 
L’immobilitzat material es comptabilitza al seu cost d’adquisició, que inclou totes les 

despeses addicionals directament relacionades amb els elements de l’immobilitzat 

adquirits, incloent-hi les despeses financeres que fossin directament atribuïbles a 

l’adquisició de l’actiu, sempre que requereixin d’un període de temps superior a un any 

per a estar en condicions d’ús. De l’esmentat cost d’adquisició es dedueix l’amortització 

acumulada i qualsevol pèrdua per deteriorament experimentada. 
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Les despeses d’ampliació, modernització o millores que representin un augment de la 

productivitat, capacitat o eficiència, o un allargament de la vida útil dels béns, es 

capitalitzen com major cost dels corresponents béns. Al contrari, les despeses de reparació 

i manteniment incorreguts durant l’exercici s’imputen a resultats. 

 

L’amortització dels elements de les immobilitzacions materials es realitzen sobre valors 

de cost, seguint el mètode lineal, aplicant un coeficient en funció de la vida útil. 

 

Els coeficients aplicats són els següents: 

 

 
 

c) Deteriorament de valor de l’immobilitzat intangible i material 

 

En la data de cada balanç o sempre que existeixin indicis de pèrdua de valor, l’Entitat 

revisa els imports en llibres dels seus actius materials i intangibles per a determinar si 

existeixen indicis que aquests actius hagin sofert una pèrdua per deteriorament de valor. 

Si existeix qualsevol indici, l'import recuperable de l'actiu es calcula a l'objecte de 

determinar l'abast de la pèrdua per deteriorament de valor (si n’hi hagués). En cas que 

l'actiu no generi fluxos d'efectiu per ell mateix que siguin independents d'altres actius, 

l’Entitat calcularà l'import recuperable de la Unitat Generadora d'Efectiu a la qual pertany 

l'actiu. 

 

L'import recuperable és el valor superior entre el valor raonable menys el cost de venda 

i el valor en ús. 

 

Per a estimar el valor en ús, l’Entitat prepara les previsions de fluxos de tresoreria futurs 

abans d'impostos, descomptant-los al seu valor present utilitzant tipus de descompte que 

reflecteixin les estimacions actuals del mercat de la valoració temporal dels diners i dels 

riscos específics associats amb l'actiu. Per aquells actius que no generen fluxos de 

tresoreria altament independents, l'import recuperable es determina per a les unitats 

generadores d'efectiu a les quals pertanyen els actius valorats. 

 

Les pèrdues per deteriorament es reconeixen per a tots aquells actius o, si escau, per a 

les unitats generadores d'efectiu que els incorporen, quan el seu valor comptable excedeix 

l'import recuperable corresponent. Les pèrdues per deteriorament es comptabilitzen dintre 

del compte de resultats, i es reverteixen, excepte en el cas de procedir d'un fons de comerç, 

si hi ha hagut canvis en les estimacions utilitzades per a determinar l'import recuperable. 

La reversió d'una pèrdua per deteriorament es comptabilitza en el compte de resultats, 

amb el límit que el valor comptable de l'actiu després de la reversió no pot excedir 

l'import, net d'amortitzacions, que figuraria en llibres si no s'hagués reconegut prèviament 

l'esmentada pèrdua per deteriorament. 

 

 

 

 

Coeficients

Mobiliari 5%

Equips per a processos d'informació 12,5%
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d) Arrendaments i altres operacions de naturalesa similar 

 

Arrendament operatiu 
 

Es tracta d’un acord mitjançant el qual l’arrendador té el dret a utilitzar un actiu durant 

un període de temps determinat, a canvi de pagar un import únic o una sèrie de pagaments 

o quotes, sense que es tracti d’un arrendament de caràcter financer, i es comptabilitza com 

ingrés o despesa de l’exercici en el que es merita. 
 

e) Actius financers i passius financers 

Actius financers 

Els actius financers es reconeixen en el balanç quan es porta a terme la seva adquisició 

i es registren inicialment al seu valor raonable, incloent en general els costos de l'operació, 

amb excepció dels actius financers mantinguts per a negociar, en els quals els costos de la 

transacció que els siguin directament atribuïbles es reconeixeran en el compte de  resultats 

de l'exercici. 

 

Els actius financers mantinguts per l’Entitat es classifiquen com: 

 

- Actius financers a cost amortitzat: correspon a crèdits comercials originats per 

l’Entitat a canvi de subministrar efectiu, béns o serveis directament i el cobrament dels 

quals és de quantia determinada o determinable i no es negocien en un mercat actiu. 

Posteriorment es valoren al seu cost amortitzat reconeixent en el compte de resultats 

els interessos meritats en funció del seu tipus d'interès efectiu. Quan el venciment 

d'aquests actius és inferior a un any es valoren pel seu valor nominal. Les 

corresponents pèrdues per deteriorament es doten en funció del risc que presentin les 

possibles insolvències pel que fa al seu cobrament. 

 

- Actius financers a valor raonable amb canvis al compte de pèrdues i guanys: es 

valoraran inicialment pel seu valor raonable, que, llevat d’evidència en contrari, serà 

el preu de la transacció, que equivaldrà al valor raonable de la contraprestació 

entregada. Els costos de transacció que li siguin directament atribuïbles es 

reconeixeran al compte de pèrdues i guanys de l’exercici. 

 

La seva valoració posterior es realitza pel seu valor raonable amb canvis al compte de 

pèrdues i guanys. 

 

Deteriorament d'actius financers 
 

L'import recuperable dels actius financers es calcula com el valor present dels fluxos 

futurs de tresoreria estimats, descomptats al tipus d'interès efectiu original. Les inversions 

a curt termini no es descompten. Les pèrdues per deteriorament corresponents a aquests 

actius es registren en el compte de resultats, i reverteixen en el cas que l'increment 

posterior de l'import recuperable pugui ser relacionat de forma objectiva amb un fet 

ocorregut amb posterioritat al moment en el qual la pèrdua per deteriorament va ser 

reconeguda. 
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Passius financers 
 

Els passius financers es reconeixen inicialment al seu valor raonable menys els costos de 

la transacció atribuïbles. Posteriorment al seu reconeixement inicial, els passius financers 

es comptabilitzen al seu valor amortitzat sent la diferència entre el cost i el valor de rescat 

registrada en el compte de resultats sobre el període de durada del préstec en funció 

del tipus d'interès efectiu del passiu. 

Els passius amb venciment inferior a 12 mesos comptats a partir de la data del balanç es 

classifiquen com corrents, mentre que aquells amb venciment superior es classifiquen 

com passius no corrents. 

 

No obstant l'assenyalat en el paràgraf anterior, els dèbits per operacions comercials amb 

venciment no superior a un any i que no tinguin un tipus d'interès contractual, inclosos 

els dèbits amb les Administracions Públiques, es valoren pel seu valor nominal. 

 

f) Efectiu i altres mitjans líquids equivalents 

 

L’efectiu i altres mitjans líquids equivalents comprenen l’efectiu en caixa i bancs i els 

dipòsits i altres actius financers amb un venciment no superior a tres mesos des de la data 

d’adquisició o constitució, sempre que no estiguin subjectes a variacions significatives de 

valor per les seves característiques intrínseques. 

 

g) Impostos sobre beneficis 

 

La despesa per impost sobre beneficis de cada exercici es calcula mitjançant la suma de 

l'impost corrent, que resulta de l'aplicació del corresponent tipus de gravamen sobre la 

base imposable de l'exercici després d'aplicar les bonificacions i deduccions que 

fiscalment siguin admissibles, més la variació dels actius i passius per impostos diferits 

comptabilitzats. En tal sentit, l'impost corrent és l'import estimat a pagar o a cobrar, 

conforme als tipus impositius en vigor a la data del balanç. 

 

La despesa per impost sobre societats es reconeix en el compte de resultats, excepte quan 

aquest impost està relacionat amb partides directament reflectides en el patrimoni net, en 

aquest cas l'impost es reconeix també en el patrimoni net. 

 

h) Impost sobre el valor afegit (IVA) i altres impostos 

 

L'IVA suportat no deduïble forma part del preu d'adquisició dels actius corrents i no 

corrents, així com dels serveis, que siguin objecte de les operacions gravades per l'impost. 

Les posteriors rectificacions en l'import de l'IVA suportat no deduïble, conseqüència de 

la regularització derivada de la prorrata definitiva, no modifiquen les valoracions inicials 

dels actius, inclosos els béns d'inversió. 

 

L'IVA repercutit no forma part de l'ingrés derivat de les operacions gravades per aquest 

impost o de l'import net obtingut en la venda o disposició per altra via en el cas de baixa 

de l'actiu no corrent. 

 

Les regles sobre l'IVA suportat no deduïble són aplicables a qualsevol altre impost 

indirecte suportat en l'adquisició de béns o serveis, que no siguin recuperables 

directament de la Hisenda Pública.
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Les regles sobre l'IVA repercutit són aplicables a qualsevol altre impost indirecte que 

gravi les operacions realitzades per l'Entitat i que siguin recuperables a través de la 

Hisenda Pública. 

 

i) Ingressos i despeses 

 

Els ingressos i despeses es registren comptablement en funció del període de meritament 

amb independència de la data de cobrament o pagament. 

 

j) Subvencions, donacions i llegats 

 

Les subvencions, donacions i llegats per les activitats s’imputen a resultats en funció de 

la seva meritació, independentment de la data de cobrament. 

 

Les subvencions, donacions i llegats de caràcter monetari es valoraren pel valor raonable 

de l’import concedit i les de caràcter no monetari o en espècie es valoren pel valor 

raonable del bé o servei rebut. 

 

Subvencions, donacions i llegats no reintegrables 
 

Es comptabilitzen inicialment, amb caràcter general com un ingrés directament imputable 

al patrimoni net i es reconeixen en el compte de resultats atenent a la seva finalitat: 

 

- Quan es concedeixen per assegurar una rendibilitat mínima o compensar dèficit 

d’explotació s’imputen com ingressos de l’exercici en que es concedeixen. 

 

- Quan es concedeixen per a finançar despeses específiques s’imputaran com 

ingressos en el mateix exercici en el que es meritin les despeses que estiguin 

finançant. 

 

- Quan es concedeixen sense assignació a alguna finalitat específica s’imputen com 

ingressos del l’exercici en que es reconeguin. 

 

- Quan es concedeixen per a finançar la cancel·lació de deutes s’imputen a ingressos 

de l’exercici en que es produeixi aquesta cancel·lació, excepte quan s’atorguin en 

relació a una finalitat específica, en aquest cas la imputació es realitzarà en funció 

de l’amortització del bé finançat. 

 

- Quan es concedeixin per adquirir actius de l’immobilitzat intangible, material, i 

inversions immobiliàries, s’imputen com a ingressos en l’exercici en proporció a la 

dotació de l’amortització efectuada en aquest període per als esmentats elements o 

en el cas de produir-se la seva venda, correcció valorativa per deteriorament o 

baixa del balanç. 
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No obstant les subvencions, donacions i llegats no reintegrables rebuts directament per a 

incrementar el fons social de l’Entitat o per a compensar dèficits d’exercicis anteriors, 

no constitueixen ingressos i es registren directament en els fons propis de l’Entitat, 

independentment del tipus de subvenció, donació o llegat que es tracti. 

 

Subvencions, donacions i llegats reintegrables 
 

Es registren com a passius de l’Entitat fins que adquireixi la condició de no reintegrable. 

A aquests efectes, es considera   no reintegrable quan existeixi un acord individualitzat 

de concessió a favor de l’Entitat, es compleixin les condicions establertes per a la seva 

concessió i no existeixin dubtes raonables sobre la recepció de subvenció, donació i llegat. 

 
 

5. IMMOBILITZAT MATERIAL 

 

La composició i el moviment d’aquest capítol del balanç adjunt per a l’exercici anual 

acabat a 31 de desembre de 2022 i 2021 és el següent: 

 

 

 
 

Durant l’exercici 2022, la Fundació ha encarregat una taxació de les obres d’art incloses a 

l’immobilitzat material. La diferència entre el cost inicial i el de la taxació actualitzada ha 

estat ajustat com a més valor de l’immobilitzat, amb contrapartida a Patrimoni Net. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Saldo a Ajustaments Saldo a

31.12.21
per canvi de 

valor
31.12.22

Cost:

Mobiliari 779,34 - - - 779,34

Equips 

informàtics
6.142,22 - - - 6.142,22

Obres d'art 40.338,04 - - 1.381,82 41.719,86

47.259,60 - - 1.381,82 48.641,42

Amortització 

acumulada:

Mobiliari -598,91 -38,97 - - -637,88

Equips 

informàtics
-4.008,33 -720,90 - - -4.729,23

-4.607,24 -759,87 - - -5.367,11

Saldo net 42.652,36 43.274,31

Euros

Altes Baixes
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Dins de l’immobilitzat material, hi ha un import de 375,00 euros totalment amortitzat i en ús (375,00 

euros al tancament de l’exercici anterior). 

 
 

6. IMMOBILITZAT INTANGIBLE 

La composició i el moviment d’aquest capítol del balanços adjunts per a l’exercici anual 

acabat a 31 de desembre de 2022 i 2021 és el següent: 

 

 

 

 

 

 

 

Saldo a Saldo a

31.12.20 31.12.21

Cost:

Mobiliari 779,34 - - 779,34

Equips 

informàtics
6.142,22 - - 6.142,22

Obres d'art 40.338,04 - - 40.338,04

47.259,60 - - 47.259,60

Amortització 

acumulada:

Mobiliari -559,94 -38,97 - -598,91

Equips 

informàtics
-3.270,73 -737,60 - -4.008,33

-3.830,67 -776,57 - -4.607,24

Saldo net 43.428,93 42.652,36

Euros

Altes Baixes

Saldo a Saldo a

31.12.21 31.12.22

Cost:

Aplicacions informàtiques 7.211,60 2.432,10 -4.779,50 4.864,20

7.211,60 2.432,10 -4.779,50 4.864,20

Amortització acumulada:

Aplicacions informàtiques -4.779,50 -743,14 4.779,50 -743,14

-4.779,50 -743,14 4.779,50 -743,14

Saldo net 2.432,10 4.121,06

Euros

Altes Baixes
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7. ARRENDAMENTS I ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR 

 

a) Arrendaments operatius 

 

Despeses per arrendaments 
 

Dins l’epígraf “Arrendaments i cànons” s’hi registren les despeses per arrendaments 

segons el següent detall: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Saldo a Saldo a

31.12.20 31.12.21

Cost:

Aplicacions informàtiques 4.779,50 2.432,10 - 7.211,60

4.779,50 2.432,10 - 7.211,60

Amortització 

acumulada:

Aplicacions informàtiques -4.441,22 -338,28 - -4.779,50

-4.441,22 -338,28 - -4.779,50

Saldo net 338,28 2.432,10

Euros

Altes Baixes

Objecte 2022 2021

Lloguer material 3.228,51 1.552,07

Lloguer sala - 65,34

3.228,51 1.617,41

Euros
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8. ACTIUS FINANCERS 

 

Un detall de les categories i classes dels actius financers, sense incloure els saldos 

amb les administracions públiques i l’efectiu i altres actius líquids, dels balanços 

adjunts, segons normes de registre i valoració, és el següent: 
 

 
 

a) Actius financers a cost amortitzat 

 

Dins d’aquesta categoria d’actius financers es registren els següents epígrafs del balanç 

adjunt: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Classes

Categories 2022 2021 2022 2021 2022 2021

Actius financers a cost amortitzat - - 64,96 520,01 64,96 520,01

Total 943.711,38 1.085.685,29 64,96 520,01 943.776,34 1.086.205,30

Instruments financers a llarg 

termini

Instruments financers a curt 

termini

Total

Valors representatius de deute Crèdits, Derivats, Altres

Actius financers a valor raonable amb canvis 

al compte de pèrdues i guanys
943.711,38 1.085.685,29 - - 943.711,38 1.085.685,29

2022 2021

Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i altres 

comptes a cobrar

Usuaris i deutors per vendes i prestació de serveis 64,96 520,01

64,96 520,01

Euros

Instruments financers a 

curt termini
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b) Actius financers a valor raonable amb canvis a pèrdues i guanys 

Dins d’aquesta categoria d’actius financers es registren els següents epígrafs del balanç 

adjunt: 

 

 

Un detall del moviment de les inversions financeres durant l’exercici actual i l’anterior és 

el següent: 

 

 
 

 

 
 

9. PASSIUS FINANCERS 

 

Un detall de les categories i classes dels passius financers, sense incloure els  saldos 

amb les administracions públiques, dels balanços adjunts, segons normes de registre i 

valoració, és el següent: 

 

 
 

 

2022 2021

Inversions financeres

Participacions en institucions d'inversió col·lectiva 943.711,38 1.085.685,29

943.711,38 1.085.685,29

Euros

Instruments financers a llarg 

termini

Saldo a Saldo a

31.12.21 31.12.22

Inversions financeres

Participacions en institucions d'inversió col·lectiva 1.085.685,29 41.999,96 -41.205,12 -142.768,75 943.711,38

Total 1.085.685,29 41.999,96 -41.205,12 -142.768,75 943.711,38

Euros

Altes Baixes
Variacions per 

canvi de valor

Saldo a Saldo a

31.12.20 31.12.21

Inversions financeres

Participacions en institucions d'inversió col·lectiva 1.053.005,29 - - 32.680,00 1.085.685,29

Total 1.053.005,29 - - 32.680,00 1.085.685,29

Euros

Altes Baixes
Variacions per 

canvi de valor

Categories 2022 2021 2022 2021

Passius financers a cost amortitzat 620,53 478,84 2.102,68 8.585,43

Classes Instruments financers a curt termini

Deutes amb entitats de crèdit Derivats, Altres
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a) Passius financers a cost amortitzat 

 

Dins d’aquesta categoria de passius financers es registren els següents epígrafs del 

balanç adjunt: 

 

 
 

 

Deutes amb entitats de crèdit 
 

Dins d’aquest epígraf s’hi registra el deute pendent corresponent a la despesa pagada amb 

la targeta de crèdit al desembre del 2022 i 2021. 

 

Creditors varis 
 

Dins aquest epígraf s’hi registra el deute pendent de pagar amb creditors per prestació de 

serveis. 

 
Tots els deutes de l’Entitat són a curt termini, per tant el venciment dels deutes és a 

menys d’un any. 
 

No hi ha deutes amb garantia real. 

 

10. FONS PROPIS 

 

Un detall de la composició i evolució dels fons propis de l’entitat és el següent: 

 

 
 

 

2022 2021

Deutes amb entitats de crèdit 620,53 478,84

Creditors varis 2.102,68 8.585,43

2.723,21 9.064,27

Euros

Passiu corrent

Total

Saldo a 31 de desembre de 2020 650.000,00 514.533,75 26.322,67 1.190.856,42

Aplicació del resultats de l'exercici 2020 - 26.322,67 -26.322,67 -

Resultat de l'exercici 2021 - - 47.726,79 47.726,79

Saldo a 31 de desembre de 2021 650.000,00 540.856,42 47.726,79 1.238.583,21

Aplicació del resultats de l'exercici 2021 - 47.726,79 -47.726,79 -

Altres moviments - -33.288,18 - -33.288,18

Resultat de l'exercici 2022 - - -141.121,37 -141.121,37

Saldo a 31 de desembre de 2022 650.000,00 555.295,03 -141.121,37 1.064.173,66

Euros

Excedents 

d'exercicis 

anteriors

Resultat de 

l'exercici
Fons dotacional



Nº D’INSCRIPCIÓ 2867 

MEMÒRIA EXERCICI 2022 

15 

 

 

11. SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS 

 

a) Subvencions i donacions de capital 

 

Un detall del moviment de les subvencions i donacions de capital és el següent: 

 

 
 

 

 
 

 

Dintre de l’epígraf d’ “Altres subvencions, donacions i llegats” es registra el valor de les 

obres rebudes per la Fundació mitjançant donacions. 

Tal i com s’indica a la nota 5, la Fundació ha encarregat una taxació de les obres d’art 

incloses a l’immobilitzat material. La diferència entre el cost inicial i el de la taxació 

actualitzada ha estat ajustat com a més valor de l’immobilitzat, amb contrapartida a 

Patrimoni Net.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Entitat subvencionadora Finalitat Saldo a Imputació a Saldo a

31.12.21 resultats 31.12.22

Donacions de capital

Donatius particulars en espècie
Col·laborar amb les 

activitats de l'Entitat
1.240,00 34.670,00 - 35.910,00

1.240,00 34.670,00 - 35.910,00

Altes

Euros

Entitat subvencionadora Finalitat Saldo a Imputació a Saldo a

31.12.20 resultats 31.12.21

Donacions de capital

Donatius particulars en espècie
Col·laborar amb les 

activitats de l'Entitat
1.240,00 - - 1.240,00

1.240,00 - - 1.240,00

Euros

Altes



Nº D’INSCRIPCIÓ 2867 

MEMÒRIA EXERCICI 2022 

16 

 

 

b) Subvencions, donacions i llegats 

 

Un detall del moviment de les altres subvencions, donacions i llegats és el següent: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Entitat Subvencionadora Finalitat

Saldo Deutes Transformables 

en subvencions o donatius 

31.12.20

Altes
Imputació a 

resultats Saldo Deutes 

transformables en 

subvencions o donatius 

31.12.21

Subvencions oficials

Generalitat de Catalunya- 

Departament de cultura

Col·laborar amb les activitats de 

l'Entitat 
- 8.050,00 8.050,00 -

Generalitat de Catalunya- 

Departament de Justícia

Col·laborar amb les activitats de 

l'Entitat 
- 12.480,00 12.480,00 -

Institut Català de les Dones
Col·laborar amb les activitats de 

l'Entitat 
- 3.500,00 3.500,00 -

Institut de Cultura de Barcelona

Col·laborar amb les activitats de 

l'entitat - Projecte Traspassant 

Murs

- 1.408,44 1.408,44 -

- 25.438,44 25.438,44 -

Donacions i llegats

Conveni amb Bizcabar Patrimoni
Col·laborar amb les activitats de 

l'Entitat 
- 180.000,00 180.000,00 -

Donatiu La Caixa
Col·laborar amb les activitats de 

l'Entitat 
- 22.700,00 22.700,00 -

Conveni amb Capitalcare EAFI
Col·laborar amb les activitats de 

l'Entitat 
- 12.581,00 12.581,00 -

Donatiu Fundació Ramon Molina
Col·laborar amb les activitats de 

l'Entitat 
- 5.000,00 5.000,00 -

Conveni amb Cementos Molins
Col·laborar amb les activitats de 

l'Entitat 
- 2.347,40 2.347,40 -

Donatiu Panasonic España
Col·laborar amb les activitats de 

l'Entitat 
- 3.000,00 3.000,00 -

- 225.628,40 225.628,40 -

- 251.066,84 251.066,84 -

Euros
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Entitat Subvencionadora Finalitat

Saldo Deutes Transformables 

en subvencions o donatius 

31.12.21

Altes
Imputació a 

resultats
Saldo Deutes 

transformables en 

subvencions o donatius 

31.12.22

Subvencions oficials

Diputació de Barcelona

Col·laborar amb les activitats de 

l'Entitat 
- 1.203,19 1.203,19 -

Ajuntament de Barcelona

Col·laborar amb les activitats de 

l'Entitat 
- 1.000,00 1.000,00 -

Institut Català de les Dones
Col·laborar amb les activitats de 

l'Entitat 
- 4.646,00 4.646,00 -

Generalitat de Catalunya- 

Departament de Cultura

Col·laborar amb les activitats de 

l'Entitat 
- 10.144,00 5.072,00 5.072,00

- 16.993,19 11.921,19 5.072,00

Donacions i llegats

Conveni amb Bizcabar Patrimoni
Col·laborar amb les activitats de 

l'Entitat 
- 180.000,00 180.000,00 -

Conveni amb Capitalcare EAFI
Col·laborar amb les activitats de 

l'Entitat 
- 12.625,00 12.625,00 -

Donatiu La Caixa
Col·laborar amb les activitats de 

l'Entitat 
- 8.000,00 8.000,00 -

Donatiu Fundació Antoni Serra 

Santamans

Col·laborar amb les activitats de 

l'Entitat 
- 6.000,00 6.000,00 -

Conveni amb Cementos Molins
Col·laborar amb les activitats de 

l'Entitat 
- 1.685,14 1.685,14 -

Donatiu Associació Sobreàtic
Col·laborar amb les activitats de 

l'Entitat 
- 598,37 598,37 -

Altres donatius
Col·laborar amb les activitats de 

l'Entitat 
- 297,52 297,52 -

- 209.206,03 209.206,03 -

- 226.199,22 221.127,22 5.072,00

Euros
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12. SITUACIÓ FISCAL 

 

a) Administracions públiques 

El detall dels saldos amb les Administracions Públiques és el següent: 

 

 
 

 

Segons estableix la legislació vigent, els impostos no es poden considerar definitivament 

liquidats fins que les declaracions presentades hagin estat inspeccionades per les autoritats 

fiscals o hagi transcorregut el termini de prescripció de quatre anys. 

 

A 31 de desembre de 2022, l’Entitat té pendents d’inspecció tots els impostos no prescrits. 

En opinió del Patronat de l’Entitat, no existeixen contingències significatives que podrien 

derivar-se de l’eventual inspecció dels esmentats exercicis. 

 

b) Impost sobre Societats 

 

L’Entitat té l’obligació de presentar anualment una declaració de l’Impost sobre 

Societats. Els beneficis, determinats conforme a la legislació fiscal, estan subjectes a un 

gravamen del 10% sobre la base imposable. 

 

A continuació, s’inclou una conciliació entre el benefici comptable de l’exercici clos a 31 

de desembre de 2022 i 2021, i la base imposable fiscal del mateix exercici: 

 
 

 
 

 

 

2022 2021 2022 2021

Hisenda pública deutora per subvencions concedides:

- Institut Català de les Dones 4.826,52 454,00 - -

- Generalitat de Catalunya 10.144,00 12.480,00 - -

- Diputació de Barcelona 1.202,29 8.050,00 - -

16.172,81 20.984,00 - -

Hisenda pública deutora per IVA 1.781,09 2.223,14 - -

Hisenda pública creditora per Retecions practicades 754,26 - 7.744,45 7.379,86

Organismes creditors de la Seguretat Social - - 3.877,98 3.603,29

18.708,16 23.207,14 11.622,43 10.983,15

Euros

Actiu corrent Passiu corrent

Ingressos Despeses Resultat Total

Saldo d'ingressos i despeses de l'exercici 233.587,46 374.708,83 -141.121,37 -141.121,37

Diferències permanents -233.587,46 -374.708,83 141.121,37 141.121,37

Base Imposable fiscal - - - -

Euros

Compte de Resultats 2022
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c) Informació a subministrar en compliment del Reial Decret 1270/2003, de 10 

d’octubre, pel que s’aprova el Reglament per a l’aplicació del règim fiscal de les 

entitats sense finalitats lucratives i dels incentius fiscals al mecenatge. 
 

1. Identificació de les rendes exemptes i no exemptes. 
 

Totes les rendes de l’entitat estan exemptes de l’Impost sobre Societats. En el quadre 

següent es detallen els corresponents números i lletres dels articles 6 i 7 de la Llei 

49/2002. 

 

 
 

En les despeses indirectes s’hi inclouen les despeses bancàries, financeres, suport a 

l’àrea administrativa, auditoria i publicitat i comunicació. (Veure detall en el punt 

14). 
 

2. Identificació dels ingressos, despeses i inversions de cada activitat o projecte, 

en compliment de les finalitats estatutàries. 
 

 
 

 

L’import de despeses reflectit és el resultat de sumar, als ajuts directes de cada 

activitat, l’import resultant de distribuir les despeses d’estructura dedicades a 

cadascuna de les activitats. La dotació de l’amortització de l’immobilitzat no s’ha 

tingut en compte en el càlcul de les despeses en compliment de les finalitats. 

 

 
 

 

Ingressos Despeses Resultat Total

Saldo d'ingressos i despeses de l'exercici 295.007,08 247.280,29 47.726,79 47.726,79

Diferències permanents -295.007,08 -247.280,29 -47.726,79 -47.726,79

Base Imposable fiscal - - - -

Euros

Compte de Resultats 2021

NÚMERO LLETRA

2022 2021 2022 2021 2022 2021

Donatius i convenis de colaboració 6.1 a) 209.206,03 225.628,40

Subvencions oficials 6.1 c) 11.921,19 25.438,44

Procendents del patrimoni 6.2 - 32.680,00

Prestació de serveis 7.4 i 7.8 12.043,14 11.260,24

Altres resultats 6.5 417,10 - - - - -

TOTAL 233.587,46 295.007,08 -156.627,53 -13.577,17 76.959,93 281.429,91

-156.627,53 -13.577,17 76.959,93 281.429,91

TIPUS INGRÉS
LLEI 49/2002

INGRESSOS DESPESES INDIRECTES RENDA OBTINGUDA

ACTIVITAT

2022 2021

2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021

TOTAL 233.587,46 295.007,08 8.472,00 7.520,00 136.606,61 139.413,01 71.499,68 99.232,43 216.578,29 246.165,44

INGRESSOS

233.587,46 295.007,08

Promoció de la 

cultura com a 

vehicle per 

aconseguir 

objectius socials

99.232,43 216.578,29 246.165,44

DESPESES

AJUTS I ALTRES PERSONAL ALTRES DESPESES TOTAL

8.472,00 7.520,00 136.606,61 139.413,01 71.499,68
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3. Rendes de l’article 3.2 de la Llei 49/2002 i destí de les mateixes. 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

4. Remuneracions membres del Patronat de l’Entitat. 

 

Durant el present exercici els membres del Patronat de l’Entitat no han rebut cap 

remuneració. 

 

5. Percentatge de participació de l’entitat en societats mercantils. 

 

L’Entitat no te participacions en societats mercantils. 

 

6. Retribucions rebudes pels administradors que representen l’entitat en les 

societats mercantils en que participen. 

 

No correspon. 

 

7. Convenis de col·laboració empresarial. 

 

En l’apartat 13.e, es detallen els convenis signats al llarg del 2022, per l’Entitat. 

 

8. Activitats prioritàries de mecenatge. 

 

No correspon. 

 

9. Previsió estatutària relativa a la destinació del patrimoni en cas de dissolució. 
 

L’article 34 dels estatuts diu així: 

“ 

A) 
 

1- La dissolució de la Fundació requereix l’acord motivat pel Patronat adoptat de 

conformitat amb l’establert en l’article 27 d’aquests estatuts i l’ha d’aprovar el 

Protectorat. 

TIPUS INGRÉS

2022 2021 2022 2021

Promoció de la cultura com a vehicle per aconseguir objectius socials 216.578,29 232.588,27

Inversions d'aplicació a les finalitats - 2.432,10

Subvencions 11.921,19 25.438,44 TOTAL 216.578,29 235.020,37

TOTAL 76.542,83 281.429,91

Procendents del patrimoni

Despeses indirectes

Prestació de serveis

Donatius i convenis de colaboració 209.206,03

-

12.043,14

DESTÍ DE LES RENDES

-156.627,53

225.628,40

32.680,00

11.260,24

-13.577,17

RENDA OBTINGUDA

PERCENTATGE DESTINAT DE LES RENDES OBTINGUDES A FINALITATS 

PRÒPIES DE L'ENTITAT EN EL PROPI EXERCICI
283% 84%
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2- El patrimoni de la Fundació, en cas de dissolució, s’ha d’adjudicar a altres 

fundacions o entitats sense ànim de lucre amb finalitats anàlogues a les de la 

Fundació o bé a entitats públiques atenent en el que sigui possible la opinió del 

fundador que feu l’aportació de la dotació. En tot cas, les entitats destinatàries 

del patrimoni han de ser entitats beneficiàries del mecenatge d’acord amb la 

legislació fiscal vigent. 

 

3- L’adjudicació o la destinació del patrimoni romanent ha de ser autoritzada pel 

Protectorat abans no s’executi. 

B) Tindran caràcter opcional qualsevol dels dos sistemes que s’estableixen. 
 

a) Opció de Cessió Global. L’extinció determina la cessió global de tots els 

actius i els passius de la Fundació. Aquesta cessió global, un cop determinats 

l’actiu i el passiu, s’ha de publicar en els termes exigits per la normativa 

vigent i, amb l’autorització prèvia del Protectorat, s’ha d’adjudicar el 

patrimoni a altres fundacions o entitats sense ànim de lucre amb finalitats 

anàlogues a les de la Fundació o bé entitats públiques atenent en el que sigui 

possible la opinió del fundador que feu l’aportació de la dotació. En tot cas, 

les entitats destinatàries del patrimoni han de ser entitats beneficiàries del 

mecenatge d’acord amb la legislació fiscal vigent. 

 

b) Alternativament, es podrà procedir a la liquidació dels actius i els passius, i 

a l’haver que en resulti se li ha de donar l’aplicació establerta en l’apartat 

“a” anterior.” 

 

13. INGRESSOS I DESPESES 

 

a) Ajuts concedits i altres despeses 

 

Dins aquest epígraf es registren els següents conceptes: 

 

 
 

Els ajuts han estat realitzats tant a persones físiques com a persones jurídiques. 

 

 

 

 

 

2022 2021

Ajuts monetaris

Ajuts econòmics projectes artístics i culturals amb valor social 8.472,00 7.520,00

8.472,00 7.520,00

Euros



Nº D’INSCRIPCIÓ 2867 

MEMÒRIA EXERCICI 2022 

22 

 

 

 

b) Aprovisionaments 

 

Dins aquest epígraf es registren els següents conceptes: 

 

 
 

c) Despeses de personal 

 

Dins aquest epígraf es registren els següents conceptes: 

 

 
 

d) Altres resultats 

 

Dins d’aquest epígraf s’hi registren els resultats de diverses regularitzacions comptables 

realitzades al 2022 i 2021. 

 

e) Ingressos de promocions, patrocinadors i col·laboracions 

 

Un detall dels convenis i donatius signat per l’entitat son els següents: 

 

 
 

 

2022 2021

Aprovisionaments

Altres aprovisionaments 422,59 591,88

Treballs realitzats per altres entitats 21.733,14 35.163,47

22.155,73 35.755,35

Euros

2022 2021

Sous i salaris 108.953,57 106.926,05

Seguretat social 27.653,04 32.486,96

136.606,61 139.413,01

Euros

Entitat Saldo a Imputació a Saldo a

31.12.21 resultats 31.12.22

Convenis:

Bizcabar Patrimoni, S.L. - 180.000,00 180.000,00 -

Capital Care EAFI - 12.625,00 12.625,00 -

Cementos Molins - 1.685,14 1.685,14 -

Donatius

La Caixa - 8.000,00 8.000,00 -

Fundació Antoni Serra Santamans - 6.000,00 6.000,00 -

Altres - 895,89 895,89 -

- 209.206,03 209.206,03 -

Euros

Altes
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14. APLICACIÓ D’ELEMENTS PATRIMONIALS I D’INGRESSOS A FINALITATS 

ESTATUTÀRIES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 238.224,59 166.757,21 263.130,02 110,45% 263.130,02 - - - -

2019 311.563,67 218.094,57 283.625,02 91,03% - 283.625,02 - - -

2020 256.071,00 179.249,70 228.145,00 89,09% - - 228.145,00 - -

2021 281.429,91 197.000,93 235.020,37 83,51% - - - 235.020,37 -

2022 76.542,83 53.579,98 216.578,29 282,95% - - - - 216.578,29

Import aplicació 

obligatòria

Ingressos nets 

ajustats
Exercici

Aplicació de recursos al compliment directe de les finalitats fundacionals

%

Imports 

executats al 

compliment 

directe de 

l'exercici

Destinat en el 

2018

Destinat en el 

2019

Destinat en el 

2020

Destinat en el 

2022

Destinat en el 

2021

Exercici
Despeses 

d'administració

Import destinat a 

dotació 

fundacional o 

romanent

2018 - -

2019 - 27.938,65

2020 - 26.322,67

2021 - 47.726,79

2022 - -
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Un detall del càlcul efectuat per determinar les despeses que han estat necessàries per la 

obtenció dels ingressos i les d’aplicació a les finalitats de l’Entitat, així com les partides 

dels compte de resultats que ho composen i la seva explicació és la següent: 

 

 

 

El detall de les despeses indirectes dels exercicis 2022 i 2021 és el següent: 

 

 
 

Tal i com s’indica a la nota 8.b), el resultat financer de l’exercici 2022 correspon a les 

variacions per canvi de valor de les inversions financeres de la Fundació. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

2022 2021 2020 2019 2018

Total Ingressos 233.587,46 295.007,08 280.349,44 338.000,29 270.348,13

Despeses indirectes per l’obtenció d’aquests Ingressos: -156.627,53 -13.577,17 -24.278,44 -26.436,62 -32.123,54

Rendes Obtingudes: 76.959,93 281.429,91 256.071,00 311.563,67 238.224,59

Rendes a aplicar (70%) 53.871,95 197.000,94 179.249,70 218.094,57 166.757,21

Despeses d'aplicació a les finalitats:

Promoció de la cultura com a vehicle per aconseguir objectius socials:

Ajuts concedits a entitats i particulars -8.472,00 -7.520,00 -37.915,00 -40.700,00 -41.750,14

Despeses de personal -136.606,61 -139.413,01 -128.097,21 -142.277,50 -142.844,52

Altres despeses -71.499,68 -85.655,26 -62.132,79 -100.647,52 -78.535,36

-216.578,29 -232.588,27 -228.145,00 -283.625,02 -263.130,02

Inversions d'aplicació a les finalitats - -2.432,10 - - -

Rendes Aplicades: -216.578,29 -235.020,37 -228.145,00 -283.625,02 -263.130,02

Rendes pendents d'aplicar exercicis anteriors

Rendes aplicades exercici: -216.578,29 -235.020,37 -228.145,00 -283.625,02 -263.130,02

% Rendes Aplicades 281,42% 83,51% 89,10% 91,00% 110,50%

Excedent "Rendes a aplicar" vs "Rendes Aplicades"

2022 2021

Serveis de professionals suport administratiu 11.473,47 7.019,49

Despesa bancària 401,92 133,00

Publicitat, propaganda i relacions públiques 1.983,39 6.424,68

Resultat financer 142.768,75 -

156.627,53 13.577,17

Euros
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15. ALTRA INFORMACIÓ 

 

a) Nombre mig de personal 

 

 

 
b) Òrgans de govern 

 

A data de formulació dels presents comptes anuals, la composició del 

Patronat és la següent: 

 

Dario-Joaquin Olaortúa Rumeu President i tresorer 

Yolanda Mora Morera Vicepresidenta 

Juan Rodés Parellada Secretari 

Jaume Freixas Guell Vocal 

Cristina Sampere Fernández Vocal 

Helena Borbón Porta Vocal 

Miquel Lerín Vilardell Vocal 

Mariola Foix Llorens Vicepresidenta executiva 
 

c) Informació sobre els ajornaments de pagaments efectuats a proveïdors 

 

En referència a la Informació sobre els ajornaments de pagament realitzats a 

proveïdors (disposició addicional tercera. “Deber de información” de la Ley 

15/2010, de 5 de julio) a 31 de desembre de 2022 i 2021 el període mig de pagament 

a proveïdors és el següent: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Homes Dones Homes Dones

Administratius i tècnics - 3,00 - 3,00

- 3,00 - 3,00

Promig de l'exercici

2022 2021

2022 2021

Dies Dies

Període mig de 

pagament a 

proveïdors

Període mig de pagament 9 10



Nº D’INSCRIPCIÓ 2867 

MEMÒRIA EXERCICI 2022 

26 

 

 

 

d) Compliment del Codi de conducta d’inversions financeres 

 
Durant l’exercici 2022, l’Entitat ha realitzat totes les inversions financeres que es 

troben reflectides en els presents comptes conforme als principis i recomanacions 

indicats en el codi de conducta per al compliment de la disposició addicional tercera 

de la Llei 44/2002, de 22 de novembre, de Mesures de Reforma del Sistema Financer, 

no havent-se produït desviacions respecte dels criteris continguts en els codis 

esmentats. 
 

En especial, s’han tingut en compte els següents principis per a seleccionar les 

diferents inversions financeres: 

 

▪ S’han establert sistemes de selecció i gestió proporcionats al volum i naturalesa 

de les inversions financeres temporals realitzades. 

 

▪ Les persones que han realitzat les inversions compten amb els suficients 

coneixements tècnics i ofereixen suficients garanties de competència professional 

i independència. 

 

▪  S’han valorat la seguretat, liquiditat i rendibilitat de les diferents possibilitats 

d’inversió, vigilant l’equilibri entre aquests tres principis. 

 

▪ S’han diversificat els riscos, i l’objecte de preservar la liquiditat de les 

inversions, s’han efectuat les inversions temporals en valors o instruments 

financers negociats en mercats secundaris oficials. 

 

▪ No s’han realitzat operacions que responguin en ús merament especulatiu 

dels recursos financers, en especial la venda de valors presos en préstec a aquest 

efecte, les operacions intradia i las operacions en mercats de futurs i opcions. 

 

16. INFORMACIÓ SEGMENTADA 
 

L’Entitat desenvolupa les seves activitats en la mateixa àrea de geogràfica 

d’actuació i la totalitat dels ingressos i despeses es corresponen a una mateixa 

categoria d’activitats, que es corresponen bàsicament a la promoció de la cultura 

com a vehicle per aconseguir objectius socials. 

 

17. FETS POSTERIORS AL TANCAMENT 
 

No existeixen fets posterior addicionals al tancament del exercici. 
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Formulació de comptes anuals 

 

El Patronat de la FUNDACIÓ SETBA, amb data 28 de juny de 2023 i en compliment de la 

legislació vigent, formulen i aproven els presents comptes anuals de l’exercici comprès entre l’1 

de gener de 2022 i el 31 de desembre de 2022, els quals venen constituïts per: 

 
 

- Balanç a 31 de desembre de 2022. 

 

- Compte de resultats corresponent a l’exercici acabat el 31 de desembre de 

2022. 

 

- Estat de canvis en el patrimoni net corresponent a l’exercici acabat el 31 de 

desembre de 2022. 

 

- Memòria de l’exercici 2022. 
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